Piratis
eorum-
que parti-
cipibus
penae in-
tentate .
cernit ad contrarios obices discutiéndos
Ceterum quia corsariorum & piratarum nimis
impeditum sub fidem terrae sanctae, capiendo
& spoliando transcurrentes ad illam &
redeentes ab ea, ipsorum quoque & principa-
les adjutores & factores eorum excommu-
nicationis vinculo curabimus deinceps innoda-
re, sub interminatio ne anathematis inhiben-
do, ne quis scienter cum eis communicet
in aliquo gaudetionis vel emptionis contra-
etu ; ac infungendo rectoribus civitatum
& locorum suorum, ut eos ab hac inqui-
tatione revocent & compescant ; alioquin

CHRIST
1363.

URBANI V. P.
I.

CAROLI IV. IMP. OCCID. 18.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 23.

in personas & terras: eorum per ecclesiastum praelatos volumus severitatem ecclesiasticam exerceri. Quia vero ad hoc negotium excedendum est per maxime necessarium, ut principes & populi Christiani ad invicem astringantur vinculo charitatis & pacis, infungimus ecclesiasticis praelatis, ut discordantes ad veram pacem reducere studeant, aut ad firmam trugam inviolabilitatem obseruantur; & qui acquiescerent force contempserint, per excommunicationis in personas, & interdicti sententias in terris eorum arctissime compellantur; nisi forte tanta fuerit inimicorum malitia, quod ipsi non debeat tali pace gaudere. Quod se forsan censuram ecclesiasticam vilipenderint, poterunt non immerito formidare, ne per autoritatem ecclesiasticam contra eos tanquam turbatores negotii Crucifixi secularis potentia inducatur, &c. Paucis interjectis de truncis concavis tribus clavibus obserandis, in quos fideles stipem in sacri belli usum vertendam demitterent, subdit.

Porro desiderantes, quod hujusmodi negotium optatum fortius effectum, & ejusdem Regis & aliorum Christi fidelium pia devotio orationum adjuta suffragiis circa prosecutionem dicti negotii efficacius roboretur.

return; auctoritate praesentium orationum, ut in singulis supradictis & aliis etiam regularibus ecclesiis dicti regni qualibet hebdomada semel certa die, pronuntianda populo, unam missam pro liberatione dictae terrae de manibus hostium predictorum, prefata prosecutione durante, cum infra scriptis orationibus solemniter celebretur; ita tamen quod in prima de Trinitate, in secunda de cruce, & in tertia hebdomadis de beata Maria Virgine, & sic deinceps missae bususmodi debeant celebrari; nisi forsitan id festivitatis alicujus solemnitas impediret: quo casu post orationes festi ordine suo semel in hebdomada dicantur orationes bususmodi, ut praefertur. Cunctis vero fidelibus vere penitentibus & confessis, qui durante prosecutione dicti negotii propriis consummatione felici devote ad Dominum preces effundunt, decem dies, videlicet diebus singulis, quibus oraverint, de iunctiis eis penitentibus misericorditer relaxamus. Predictae autem orationes sunt Propositae eas fufu-
ris indulgentiae.

laxum; & traxum, uerbi oratione, jam isto; Deus qui admirabilis providentia cuncta disponis, te suppliciter exoramus, ut terram, quam Unigenitus tuus proprio sanguine consecratus, de manibus inimicorum crucis eripias, & eam in Christiana religione tuo nomini servire concedas. Per eundem, &c. Oratio secunda: Sacrificium Domine, quod immolamus intende, ac pro pugnatores tuos ab hostium malignitate custodias, & in tua protectione securitate conserves. Alia post communionem: Prosector noster aspice Deus, & fideles tuos ab hostium defende periculis, ut ab omni
ter.

CHRISTI
1363.URBANI V. PAR. II
I.CAROLI IV. IMP. OCCID. 18.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 23.

perturbatione securi libera tibi mente deser-
viant. Per Dominum nostrum, &c. Dat.
Avin. II. kal. aprilis an. I. His ita decretis
non modo sacri concionatores Christianam
juventutem armis idoneam ad sacrandas
Christi vires accendere aggressi sunt, ve-
rum etiam ad urgendam magis eam ex-
peditionem visum est, ut Petrus Rex Cy-
pri, partis de Turcis triumphis clarissimus,
occidentis regna obiret, principesque ad
tantæ gloriæ societatem alliceret, ut nar-
(a) Gesta Urb. V. a-
pud Bosq. rat Urbani vita scriptor (a): Pro passagi,
inquit, hujusmodi prosecutione fuit pro tunc
de consensu unanimi predictorum missus di-
stus Petrus Rex Cyri ad partes occiden-
tales causa exhortandi & inducendi earum
principes, ut vellent se astringere ac dis-
ponere ad passagium memoratum.

Cum vero Joannes Francorum Rex nî-
si vertente biennio iter aggredi non pos-
set, ut labefactatum superioribus bellis
regni statum componeret, necessariumque
apparatum instrueret, Petrus Rex Cypri
universo crucis symbolo insignito exerci-
tui prætere constituit, ut illi viam muni-
ret; cui Pontifex auxilia & regni elicien-
da attribuit (b): Quia, inquit, Rex Fran-
cie, prout nobis afferuit, commode nequit
nisi circa præfatum terminum, nimur bi-
ennalem, versus dictas terras & partes
arripere iter suum: & tu, qui es ad præ-
fens apud eisdem constitutus, eamdem, ad
succurrendam eisdem fidelibus & conatus e-
orumdem infidelium deprimentum velut at-
thleta Christi ac præcursor intrepidus pro-
ponis, prout nobis afferuit, satis ante di-
ctum terminum cum auxiliis citramarino-
rum fidelium transfretare; nos tibi certa
subsidia fidelium in Gradeni, Salzebur-
geni, Strigonensi, Colocensi, Jadreni,
li subsidia. Spalteni, Ragusensi, Antibareni, Du-
racensi, Patracensi, Corinbiensi, Arbeni-
ensi, Neopatreni, Pairensi, Colossensi di-
ta Rhodo, Cretensi, Corsensi, & Nico-
ensi, Panormitana, Messanensi, & Monti-
regalis civitatibus, ducibus, & pro-
vinciis; ac etiam in Aquilejensi, Concordi-
ensi, Tergestina, Justinopolitanæ, Po-
lensi, Parentena, Emonensi, Pecenensi, ac
Pecensi & Caffensi civitatibus & ducibus,
ceterisque partibus ultramarinis du-
cimus concedenda, &c. Tradita etiam ei-
dem Regi pia legata, quæ sexenniali fle-
xu pro terra sancta liberanda relinque-
rentur. Dat. Avin. II. kal. Aprilis anno I.